



FUNDRAISING  
NORGE

## Fundraising Norges høringssvar til statsbudsjettet 2024

Fundraising Norge er en paraplyorganisasjon for frivillig og ideell sektor. Vi representerer [142 frivillige organisasjoner](#). Frivillig og ideell sektor er en signifikant aktør i norsk økonomi, og står bak nærmere 1/20 av norsk verdiskapning (SSB, 2018), og 90.000 ansatte. Ideelle og frivillige organisasjoner er en forlengelse av de offentlige velferdstjenestene.

### Kapitel 2.5 En enklere hverdag for bedriftene

Skattefradragordningen for gaver fra privat næringsliv til frivillig og ideell sektor er nødvendig for å skape engasjement og naturlig kompetanseoverføring og samarbeid. Dette vil i tillegg bidra til å nå bærekraftsmålene og øke kompetanse på i begge sektorer.

Sammenliknet med andre land ligger vi langt bak når det gjelder skattefradragordningen. Spesielt gjelder dette næringsliv. For næringslivet bør ordningen trappes opp til å kunne trekke fra 5 millioner kroner.

Styrkede rammevilkår for samarbeid mellom næringslivet og frivillig sektor er god næringspolitikk, god finanspolitikk og god frivillighetspolitikk. I dag får privatpersoner og næringsdrivende fradrag på lik linje for inntil 25.000kr. Av disse gis det 22% fradrag. Dette innebærer at både privatpersoner og næringsdrivende kan få opptil 5500kr i fradrag per år for sine gaver. For å styrke insentivordningen må nivået på fradragsgrensen heves.

### Kapitel 2421 Innovasjon Norge

#### Utgiftspost 70, 71, 74, 75, 76 og 90

Ingen av utgiftspostene nevner innovasjon i frivillig og ideell sektor. Vi ønsker å et pilotprosjekt på et innovasjonsfond for frivillig og ideell sektor for innovative ideelle miljøer på lik linje som for innovative næringsmiljøer.

Risikosikkerheten som tilbys private aktører gjennom Innovasjon Norge må tilgjengeliggjøres for frivillig og ideell sektor. Innovasjon knyttes ofte veldig sterkt til digitalisering, men det er kritisk å ha med at innovasjon også kan skje innen sosiale tjenester. Dette er frivillige og ideelle organisasjoner spesialister på.

Innovasjon krever frie midler, noe som er mangelvare blant frivillige og ideelle organisasjoner som har liten investeringsevne til innovasjon. Sektoren rapporterer på formålsprosent, administrasjonsprosent og innsamlingsprosent. Dette gjør de for å være transparente og etterrettelige i sin pengebruk overfor giverne. Dette hinder for svært mange å gjøre nødvendige investeringer i innovasjon.

På bakgrunn av dette, er det behov for et innovasjonsfond der man kan søke midler spesifikt til nyskaping. Norske organisasjoner som jobber utenfor Norge, kan søke Innovasjon Norge om tilsvarende. Det synes derfor naturlig at dette legges innunder Innovasjon Norge.

**Fundraising Norge foreslår:**

- Å opprette et innovasjonsfond for frivillige og ideelle organisasjoners arbeid administrert under Innovasjon Norge, med pilotprosjekt på 10 millioner kroner i første omgang.
- Å opprette en egen skattefradragtsordning for gaver til frivillige og ideelle organisasjoner gitt av private næringsdrivende med en opptrappingsmodell opp til 5.000.000 kr.